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Nr 571

Av herr Boo m. fl., om ökat anslag till Utbildning av ungdoms
ledare.

(Lika lydande med motion nr 496 i Första kammaren)

Inom de ideella ungdomsorganisationerna bedrives ett fostrande arbete 
av stor omfattning och aktningsvärt innehåll. Det måste vara en samhällets 
angelägenhet att på allt sätt göra det möjligt för dessa organisationer att 
utbygga och förbättra sin verksamhet för ungdomar som skall växa in i 
samhällsgemenskapen och bli positiva i framtidsarbetet. De insatser som 
organisationerna hittills utfört och utför är värda all beundran.

Ur en aktiv verksamhet har ledare för verksamheten av egen kraft och 
av kamraters stöd vuxit fram, vilka gjort och gör storartade insatser. Med 
begränsade ekonomiska resurser har en aktivisering av den grundläggande 
ledarutbildningen kunnat ske. En utökad ledarutbildning måste dock till. 
Detta är nödvändigt i en tid då allt större krav ställes på ledarna och då 
en väsentlig ökning av antalet ungdomsledare behövs bl. a. med hänsyn 
till de större ungdomskullarna.

Att behovet av ungdomsledarutbildning är stort framgår också av skol
överstyrelsens sammanställning av ansökningar om bidrag som redovisats 
i statsverkspropositionen. För kommande budgetår har 53 ungdomssam- 
manslutningar med utgångspunkt från nuvarande bidragsgrunder anmält 
ett medelsbehov av 5 157 485 kronor. Detta är ett ca tre gånger större be
lopp än som för närvarande utgår i bidrag. Därtill kommer den mycket 
välmotiverade uppräkning av bidraget per kursdeltagare och medel för 
kvalificerad ledarskolning, vilket vi tidigare förordat och som departements
chefen i år biträder.

Det av departementschefen föreslagna beloppet innefattar således inte bi
drag för någon utökning av den med statligt stöd bedrivna grundläggande 
ungdomsledarutbildningen. Detta måste anses otillfredsställande då så stora 
behov redovisas. Skolöverstyrelsen har förordat en utbyggnad med 50 pro
cent och föreslår i anledning härav att bidraget uppräknas med 1 100 000 
kronor.

1962 års ungdomsutredning föreslår för sin del att bidraget bör ökas, men 
utredningen förordar dock att med anledning av vissa undersökningar, vil
kas resultat utredningen avser att kunna framlägga år 1965, bidraget för 
ytterligare kurser i grundläggande ledarutbildning höjes med endast 200 000



kronor. Ehuru det vore angeläget att bidraget för utökad grundläggande le
darutbildning kunde höjas till vad skolöverstyrelsen äskar i sin petita bör 
det enligt vår mening uppräknas med minst det belopp 1962 års ungdoms- 
utredning förordar eller ytterligare 200 000 kronor.

Med hänvisning till ovanstående hemställes,
att riksdagen måtte till Utbildning av ungdomsledare 

under åttonde huvudtiteln för budgetåret 1964/65 anvisa 
ett reservationsanslag av 2 700 000 kronor.

Stockholm den 26 januari 1964

Karl Gust. H. Boo Einar Larsson Lennart Mattsson
i Borrby
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